
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 23/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 29.9.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o obsluze zdrojů tepla s Českou republikou – Generálním finančním 
ředitelstvím, se sídlem 117 22 Praha 1, Lazarská 15/7. 

b) dohodu o ukončení nájmu zahrádky parc.č. 2464/2 dílu označeného č. VI o výměře 
344,44 m2 v obci a  kat.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Morávka“ s panem                                                 
………………… ke dni 30.9.2014. 

c) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 – trvalý travní porost, a to 
dílu označeného č. VI o výměře 344,44 m2 v obci a  kat.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě 
„Morávka“ s paní …………………,  na dobu neurčitou s účinností od 1.10.2014. 

d) zadání opravy koupelen v Domech s pečovatelskou službou dle přiložené cenové 
nabídky. 

e) dodatek č. 1 smlouvy o pronájmu nebytových prostor a části pozemku na Stadionu 
mládeže v Kostelci nad Orlicí ze dne 3.8.2012 uzavřenou s panem …………………, 
kterým se mění výše záloh na dodávané služby. 

f) dodatek č. 6 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů 
z komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 
26.4.2010 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3 s účinností od 1.10.2014. 

g) příkazní smlouvu na akci TDI a koordinátor BOZP na akci „Rekonstrukce ulice 
Štefánikova“ se společností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Petrská 29. 

h) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI a k výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci 
„Rekonstrukce ulice Štefánikova“ se společností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, 
Petrská 29. 

i) nájemní smlouvu  na byt č. 9 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem 
………………… na dobu určitou dvou let s účinností od 1.11.2014 do 31.10.2016 za 
předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného dotačního programu. 

j) nájemní smlouvu na byt č. 8 v čp. 1044 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem 
………………… na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.10.2014 do 30.9.2015.  

k) nájemní smlouvu na byt č. 10 v čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
…………………, na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.10.2014 do 30.9.2015 za 
podmínky splnění příslušných dotačních pravidel. 

l) výpověď nájmu bytu z nájemní smlouvy ze dne 1.11.2012 na byt č. 10  v ulici Frošova 
347, Kostelec nad Orlicí panu ………………… pokud neuhradí dlužné nájemné a řádné 
nájemné nejpozději do 31.10.2014. 

m) dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „II/316 Kostelec nad Orlicí 2. etapa Rekonstrukce 
chodníků, kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení“ se společností MATEX HK s.r.o., 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Kladská 181. 

n) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2010731/VB/1 akce „Kostelec 
nad Orlicí, p.č. 683/1, p.Vodička – úprava kNN“ na uložení el. kabelu v pozemcích města 
parc.č. 665 a parc.č. 683/3 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem 405 02 Děčín 4, Teplická 874/8. 



2 
 

o) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž 
protipožárních a kouřotěsných dveří a zárubní - DPS 1414“ a souhlasí s vyhlášením 
zakázky malého rozsahu. 

p) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka a 
montáž protipožárních a kouřotěsných dveří a zárubní – DPS 1414“ společnostem dle 
přílohy. 

q) finanční příspěvky z grantového programu s názvem „Využití volného času mládeže 
v Kostelci nad Orlicí – Grant Federal-Mogul Friction Products a.s.“ takto: 

ZUŠ F.I.A. Tůmy Kostelec nad Orlicí (dárkové poukázky na reprezentaci) – částka 2.000 
Kč  

SK Klackaři (účast na Mistrovství republiky na finálových turnajích extralig mládeže) – 
částka 6.500 Kč 

MO ČRS Kostelec nad Orlicí (ukončení léta s rybáři na Podhorné) – částka 2.500 Kč 

Klub rodičů při ZŠ Kostelec n.O. (divad. představení v Divadle Archa) – částka 5.500 Kč 

Mažoretky Kostelec nad Orlicí (účast v soutěži O pohár ze zámku Kolín) – částka 5.000 
Kč 

OS Cvrček – mateřské centrum (vánoční besídka ve Cvrčku) – částka 3.000 Kč 

Florbalový klub Kostelec nad Orlicí (vánoční turnaj pro mládež) – částka 4.000 Kč 

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí (sportovní vánoce mládeže v TJ Sokol) – částka 4.000 Kč 

Hasičský sbor České hasičské Jednoty Kostelec nad Orlicí – město (Hasičské vánoce) – 
částka 5.000 Kč. 

r) plán kontrol zřízených příspěvkových organizací Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2014. 

s) smlouvu o dílo se společností Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., se sídlem 636 00 
Brno, Líšenská 2657/33a. 

t) dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Hřibiny - Ledská a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad 
Orlicí občanům obce Hřibiny – Ledská s Obcí Hřibiny - Ledská, se sídlem 517 41 Hřibiny 
- Ledská, Hřibiny 11. 

2. souhlasí 

a) s vybudováním automatické závory v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí pro 
obsluhu kompostiště. 

b) s placením nájemného z nájemní smlouvy č. 25N11/43 uzavřené dne 30.9.2011 
s Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem 130 00 Praha 3, Husinecká 
1024/11a. 

c) s vyvěšením záměru obce na propachtování/pronájem zemědělských pozemků 
uvedených v přiloženém seznamu, to vše v katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
v lokalitách „U Tutlek“, „Nad Štědrou“, „Na nebesích“, „Nad cihelnou“, „U lípy“ a „Pod 
humny“. 

d) s vyhlášením veřejné zakázky na opravy koupelen v Domech s pečovatelskou službou 
v intencích směrnice RM č. VS/32. 

e) s uspořádáním tradiční „Kostelecké pouti“ v termínu od 15.4.2015 do 19.4.2015 SK 
Kostelec Tigers, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986. 

f) s přemístěním kontejnerů na tříděný odpad v ulici Na Spravedlnosti z bezpečnostních 
důvodů. 



3 
 

g) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor o podlahové ploše 84 m2  
umístěných v 1PP budovy č.p. 1473 na pozemku parc.č. 388/2 v obci a kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí. 

h) s úhradou podlahových lišt, které byly použity nad rámec cenové nabídky společnosti 
Podlahářství Láska, s.r.o., se sídlem 150 00 Praha 5, Kováků 1811/12, a to z rozpočtu 
Městské knihovny Kostelec nad Orlicí.   

i) s pozastavením exekučního řízení č. 047 EX 15/07 ze dne 29.11.2011 proti ……… a   
………… pobývající trvale v Anglii. 

j) s přepracováním projektové dokumentace na přechod pro chodce v ulici Jirchářská za 
účelem podání žádosti o dotaci. 

k) s vypracováním projektové dokumentace na rekonstrukci chodníků v ul. Jirchářská za 
účelem podání žádosti o dotaci. 

l) s vypracováním projektové dokumentace na vybudování přechodu pro chodce v ulici 
Kotyzova za účelem podání žádosti o dotaci. 

m) s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2012 zřízené příspěvkového 
organizace DDM Kamarád, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí ve výši 9.300,25 Kč 
dle žádosti. 

n) s přidělením bytu č. 104 v DPS, Frošova 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  paní 
………………… na dobu určitou s účinností od prvého dne následujícího po ukončení 
rekonstrukce koupelny v bytě do 31.12.2015.  

o) s převedením částek z rozpočtů jednotlivých kapitol rozpočtu dle přílohy za období 6. – 8. 
měsíc 2014 do rozpočtu organizační složky Technické služby Kostelec nad Orlicí. 

p) s finanční podporou pro autistické děti ve výši 788 Kč společnosti FOR HEPL s.r.o., se 
sídlem 708 00 Ostrava, Porubská 674/72, Poruba.      

3. nesouhlasí 

a) se snížením fakturované částky za umístění prvků MIOS dle smlouvy o umístění ze dne 
27.7.2014 uzavřené s Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem 150 57 Praha 
5, Radlická 333/150. 

b) s umístěním 3 ks směrových cedulí společnosti Federal-Mogul Friction Products a.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233 na majetku města, které rozměrově 
neodpovídají prvkům MIOS. 

4. neschvaluje 

a) dodatek č. 1 smlouvy o umístění prvků MIOS na sloupech veřejného osvětlení ze dne 
29.7.2014 s Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem 150 57 Praha 5, 
Radlická 333/150.  

5. stanovuje 

a) že veřejnosprávní kontrola u zřízených příspěvkových organizací za rok 2014 bude 
provedena osobami Ing. Alenou Plockovou, Ing. Miroslavou Fiedlerovou a Jiřím 
Karlíčkem. 

6. ukládá 

a) odboru správy majetku města bezprostředně zajistit vodorovné značení „Zákaz stání“  
(V12c) v ulici Jungmannova před vjezdem k domu č.p. 752 a 753.  

 



4 
 

7. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 21/2014 ze dne 25.8.2014, bod 3a), kterým nesouhlasila 
s přemístěním kontejnerů na tříděný odpad v ulici Na Spravedlnosti v Kostelci nad Orlicí. 

8. bere na vědomí 

a) informaci o současném stavu dětských hřišť, která město Kostelec nad Orlicí provozuje.   

b) uzavření Mateřské školy Mánesova, Kostelec nad Orlicí a Mateřské školy Krupkova, 
Kostelec nad Orlicí v období od 29.12.2014 do 2.1.2015 z důvodu vánočních prázdnin. 

c) zprávu č. 3/2014 komise sociální a zdravotní ze dne 10.9.2014. 

9. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž protipožárních a kouřotěsných 
dveří a zárubní - DPS 1414“ ve složení Ing. Alena Cejnarová (náhradník Tomáš Dolek), 
JUDr. Jana Blezzardová (náhradník Marcela Černohorská), Eva Novotná (náhradník Ing. 
Vlastimil Šeda), Ing. Miroslava Fiedlerová (náhradník Jiří Karlíček), Ing. Luboš Lerch 
(náhradník Ing. Jaroslava Blažková). 

10. doporučuje ZM 

a) souhlasit s přesunem částky 38.602 Kč z položky Nákup pozemků, věcná břemena na 
položku Rozšíření ulice Ptáčkova. 

b) souhlasit s přesunem částky 175.000 Kč z položky Nákup pozemků, věcná břemena na 
položku Rekonstrukce chodníků v ul. Frošova. 

c) zvolit pana ………………… do funkce přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou na další volební období.  

d) zvolit paní ………………… do funkce přísedící u Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou na další volební období.  

 
Kostelec nad Orlicí 3.10.2014  
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 23/2014 je anonymizováno.  
 


